СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
 «О внесении изменений в Решение Совета от 24.11.2017 года №31/205

«Об установлении земельного налога»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 статьи 34 Устава сельского поселения Кузяновский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Кузяновский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Дополнить п.3 Решения Совета сельского поселения Кузяновский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 24.11.2017 года №31/205 «Об установлении земельного налога» подпунктом 3 следующего содержания:

2.  Если участник СВО имеет статус ветерана боевых действий, то в отношении земельных участков, по которым он должен платить земельный налог, вправе применить следующую льготу: налоговая база для расчета налога (кадастровая стоимость всего участка) уменьшается на кадастровую стоимость 6 соток площади участка, а с остальной площади платится налог

        3.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с установленным Уставом порядке.
Глава сельского поселения
        Ф.Х.Хайретдинов
с.Кузяново
№ 11/84
от 28.08.2024г